

# Verksamhetsberättelse ABF Helsingborg 2022



HELSINGBORG

BM K  
MW OS  
1  
TU 27 R M

## Ledamöter i styrelsen för ABF Helsingborg verksamhetsåret 2022

### Ordförande

Eva Aldegren

### Ordinarie ledamöter

Ann-Christin Petersson

Eva Breiner

Birger Palmgren

Katarina Ikonomidou

Tomas Nordström

Izet Damjanovic

Margareta Liljedahl Eriksson

Maria Ward

### Ersättare i styrelsen

Göran Jönsson

Mohamed Hélaoui

David Magnusson

Karolina Ohlander

### Personalens representant i styrelsen

Artur Malachowski, ersättare Gabriella Castillo

### Revisorer

#### Ordinarie

Hans Johansson

Lisbeth Lindell

#### Ersättare

Yvonne Augustin

Camilla Jönsson

### Valberedning

Per-Arne Håkansson, sammankallande

Lars Holmgren

Franziska Larsson

### Verkställande utskott

Eva Aldegren

Ann-Christin Petersson

Eva Breiner

Tomas Nordström

Tjänstgörande ombudsman

### Sammanträden

Styrelsen har under året haft 13 protokollförda sammanträden.

VU har under året haft 6 protokollförda sammanträden.

### Anslutna organisationer

Vid årets slut hade avdelningen 74 medlemsorganisationer.

BA K  
MW  
TO  
2  
RP

## Representation

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer: ABF Skåne, Folkrörelsearkivet och Studieförbundsgruppen i Helsingborgs kommun.

## Årsmötet 2022

I förhandlingarna deltog 21 ombud. Mötet inleddes med att ordförande Kent Härstedt hälsade alla välkomna till årsmötesförhandlingarna. Till ordförande att leda årsmötet valdes Rikard Larsson. Mötet beslutade att godkänna verksamhetsberättelse, årsredovisning, revisorernas berättelse, styrelsens ansvarsfrihet och fastställande av arvoden.

## Halvårsmötet 2022

Halvårsmötet genomfördes den 1 december 2022 på Folkets Hus. 15 röstberättigade ombud deltog i förhandlingarna. Verksamhetsplan och budget klubbades för år 2023 och medlemsavgifter fastställdes.

## Planeringskonferens

Planeringskonferensen genomfördes den 18–19 september 2022 på Conventum i Helsingör.

## Personalbemanning

Avdelningens administration finns i Folkets Hus på Södergatan 65, Helsingborg. Personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:

Sanna Davidovic (50%), Goran Rabar, Jeanette Bengtsson, Artur Malachowski, Gabriella Castillo samt Christina Loman. Ombudsperson/chef för avdelningen är Tobias Lohse.

Därutöver utgör timanställda cirkelledare och kulturarbetare personalgruppen, varav merparten är ledare som arbetar ideellt.

## Lokaler

I Folkets Hus finns expeditionen samt ett antal studierum i varierade storlek för folkbildningsverksamhet. Vi hyr även lokaler för musikutövning på Tallgatan. Under året avslutades kontraktet på Viktoriahuset. Vi hyr även en kontorsplats på @Plantan. Merparten av vår verksamhet genomförs i samarbete med våra medlemsorganisationer, samverkanspartner samt fria grupper i deras lokaler. Under året skrevs ett nytt hyreskontrakt på ett våningsplan på Södergatan 15 dit vi kommer att flytta verksamheten och expeditionen under 2023.

## Vision 2020–2025

**ABF Helsingborg-studieförbundet som genom sitt engagemang och goda bemötande erbjuder helsingborgaren fortsatt bildning och fördjupad gemenskap**

### ABF Helsingborg

består av en mångfald av organisationer som förenas av gemensamma värderingar om alla människors lika och unika värde.

- ABF:s bildnings- och kunskapssyn handlar om alla människors rätt att få bilda och utveckla sig själva till något som inte är bestämt av andra eller på förhand givet.
- ABF är både en samorganisation för medlemsorganisationer och en idérörelse för bildning, utbildning och kultur.
- ABF är en pedagogisk och organisatorisk resurs för medlems- och samverkansorganisationer, cirkelledare och deltagare.
- ABF är öppet för att bygga allianser med intresserade föreningar och grupper som delar våra värderingar.

ABF Helsingborg skall genom de olika formerna av folkbildning möjliggöra ett livslångt lärande, och öppna alternativa vägar för vidare studier. Förutom stat och kommun är ABFs uppdragsgivare våra

MW  
BN TNEA A  
APK  
3

medlemsorganisationer, samverkansparter och inte minst invånarna i Helsingborg. Därutöver är vi involverade i olika projekt som vi finner intressanta.

## ABF Helsingborgs olika verksamhetsinriktningar

### Bostadskooperationer, bostadsbolag

Vi bedriver verksamhet tillsammans med Hyresgästföreningen, HSB, Riksbyggen och Helsingborgshem. I vissa bostadsområden finns ett stort intresse för studiecirklar och kulturprogram. Vissa HSB-föreningar har omfattande verksamhet i sitt närområde. Under 2022 har vi haft fortsatt samarbete med Helsingborgshem, främst på Planteringen. Som ett led i det samarbetet har vi tillgång till en arbetsplats på @Plantan. Denna bemannade vi under året och deltog i nätverksträffar samt olika kulturarrangemang för de boende på Planteringen.

Vi genomförde temakvällar i konsthantverk på @Plantan och kommer fortsätta med det.

### Fackliga och politiska medlemsorganisationer

De tvärfackliga studierna via LO har ökat avsevärt under året och vi genomförde en rad utbildningar, bland annat *Medlem i facket* och *Vald på jobbet*, med många och nöjda deltagare. Vi har knutit ovärderliga kontakter med en rad fackliga handledare från olika fackförbund, vilka fungerar förträffligt.

Tillsammans med IF Metall Nordvästra Skåne, genomförde vi fem arbetsmiljöutbildningar i *Bättre arbetsmiljö (BAM)* och *Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM)*, med lyckat resultat.

Vi har vidare träffat LO, ABF Skåne samt fackliga handledare gemensamt på Backagården för att slipa på administrativa rutiner och lära känna varandra bättre på ett lättisamt sätt.

Under våren och hösten deltog vi i den regionala utvecklingsgruppen för facklig- och politisk verksamhet. Vi diskuterade kring gemensamma utmaningar och planerade för framtida verksamhet. Under året har vi även haft kontinuerliga träffar med ABF Nordvästskåne, där vi planerat och utvecklat de tvärfackliga utbildningarna tillsammans. Detta samarbete fungerar mycket väl.

Samarbetet med våra politiska medlemsorganisationer är välfungerande. Tillsammans med Socialdemokraterna genomförde vi bland annat medlemsutbildning och studiecirklar i internationell solidaritet och i argumentation. Med Vänsterpartiet bedrev vi bland annat i facklig politisk vänsterskola samt cirklar om lokal vänsterpolitik. Utöver detta så anordnade vi i ett antal kulturarrangemang med både Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Utöver detta så var vi med på firandet av 1a maj med båda. Vi har tyvärr inte haft några arrangemang tillsammans med Ung Vänster under 2022. SSU har ingen verksamhet för tillfället i Helsingborg.

### Äldre och pensionärsorganisationer

Vi har arbetat intensivt med att hjälpa till praktiskt med den omvälvande digitaliseringen av närvarorapporteringen bland våra cirkelledare inom PRO och SKPF. Arbetet har fallit väl ut.

SKPF avd 23 har genomfört två studiecirklar på ämnet *Försök inte lura mig*, som bygger på ett studiematerial som är framställt av bland annat PRO och Polisen. Deltagarna lärde sig hur man ska se upp för bedragare i olika sammanhang.

Eva Aldegren, Tobias Lohse och Christina Loman besökte en grillaktivitet, som anordnades av PRO Husensjö och PRO Eskilsminne/Elineberg.

Vår regionala utvecklingsgrupp inom Skåne träffades vid 2 tillfällen

30 MW BS R  
4  
TN EAK AP

### **Internationella medlemsorganisationer**

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet. Detta gör vi bland annat i samarbete med våra internationella medlemsorganisationer. Vi har deltagit i Makedonska Riksförbundets nationella konferens som anordnats i samarbete med ABF Förbundet.

För att främja barn- och ungdomsverksamhet har vi fortsatt att erbjuda våra lokaler till cirkelverksamhet för denna målgrupp. Lokalerna används främst av Kinesisk Kultur- och Vänskapsförening i Helsingborg. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom. I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan folkbildningsverksamhet i hemspråk, dans, teater, samhällskunskap, svenska, data, hälsa mm.

### **Funktionshinderorganisationer**

ABF stödjer funktionshinderorganisationernas studieverksamhet, som bedrivs så väl i sina egna som i våra lokaler. Vi har haft god kontakt och diskuterat utvecklingsmöjligheterna för studieverksamheten som påverkats av pandemin. Man har fått ställa in eller skjuta fram många planerade arrangemang, studiecirklar etc. De flesta av föreningsmedlemmarna tillhör riskgruppen och måste vara extra försiktiga för att undvika bli covid-smittade. Vi har deltagit i den Nationella idékonferensen med representanter från alla ABF-avdelningar där funktionshinder- och tillgänglighetsfrågor diskuterats.

Vi har kontinuerliga möten med den regionala utvecklingsgruppen Funktionshinder som under 2022 skett både digitalt och fysiskt. Där har vi diskuterat studieverksamhet och föreningsutveckling i funktionshinderorganisationer i Skåne.

### **Språk och integration**

Vi har trots pandemislut drivit ett lyckat TIA-projekt (tidiga insatser för asylsökande) under våren i samarbete med Sundsgårdens folkhögskola. Syftet med projektet har varit att främja en positiv hälsoutveckling, motverka passivisering och rusta deltagarna med nya verktyg och språk. Kursen innehåller samhälls- och arbetsmarknadsinformation med grundläggande digitala kurser.

I samband med det politiska läget i Ukraina fick vi snabbt ställa om vår verksamhet och vi erbjöd snabbt kurser i svenska från dag 1 och en trygg mötesplats. Vi hade ett 60-tal deltagare som vi kunde erbjuda ett tryggt sammanhang till. Vi etablerade nya samarbeten för att kunna täcka alla behov deltagarna hade. Svenska Kyrkan tog ett stort ansvar och levererade leksaker, volontärer och ett psykosocialt stöd. Vi fick även många personer som ställt upp som volontärer för att stötta cirkelledare osv. Vi har fortsatt under hösten med denna verksamhet, vi hade en volontär under våren som ansvarade över barnen som deltog dagtid, det valde vi att kalla svenska via lek.

Vi har under året etablerat nya kontakter med nya organisationer och mötesplatser för att bedriva arbetet med målgruppen nyanlända.

### **Musikverksamhet**

ABF Helsingborg stöttar många musikband i kommunen med deras musikaliska utövande och utveckling av deras verksamhet. ABF Helsingborgs musikgruppsverksamhet är huvudsakligen förlagd till musikhusen i Sydhamnen. Verksamheten omfattar allt från hip hop och country till extrem metal.

Musikgruppsverksamheten tilltalar många ungdomar och yngre vuxna.

All denna verksamhet resulterar också i en mängd kulturprogram runt om i vår stad bland annat på Dunkers Kulturhus samt andra mindre scener. Dessa erbjuder banden en möjlighet att utvecklas och få scenvana.

ABF Helsingborg har under året arbetat med kvalité och uppdaterat våra musiker och band i det nya regelverket, vi har arbetat med interna rutiner för att underlätta rapportering och tydliggöra Folkbildningsrådets riktlinjer. Vi har bjudit in till cirkelledarträffar och haft många individuella träffar med cirkelledare för att ge pedagogiskt stöd kring arbetsplaner och närvarolistor osv.

Vi blev i början på året beviljade ett projektbidrag som möjliggjorde att ha en 3 dagars sommarfestival i Grytan i Slottshagsparken. Ett 30-tal av banden i vår verksamhet fick ett forum att uppträda och visa upp sin musik på. Vi bjöd av in band från andra avdelningar i Skåne. Syftet med festivalen var att möjliggöra

MW 23  
30 70 24  
5  
AP

och visa upp en plats för amatörkulturen i Helsingborg. Vi är över förväntan nöjda med festivalen som lockad till sig dryga tusen personer i publiken.

ABF Helsingborgs musikverksamhet genomgår ett generationsskifte av musiker och band och många unga musiker hittar till oss, vilket gläder oss. Vi ser att ungdomarna förstår folkbildning och deltar aktivt som volontärer på festivaler osv. Vi har som ambition att arbeta vidare med denna målgrupp och sätta interna strukturer på det pedagogiska stödet vi kan ge dessa unga musiker.

Jutan är ett allaktivitetshus som drivs av Helsingborgs Stad i gamla Juteväveriets lokaler. På Jutan hyr vi egna lokaler för främst cirkelverksamhet. Detta utgör bara en mindre del av den totala musikverksamheten men vi tycker det är viktigt att vara representerade på plats. Här förlägger vi trumlektioner (som under 2022 varit vilande) samt projektet Slugger.

Slugger drivs av ABF Helsingborg sedan 2011 (finansieringen under 2021 ombesörjdes av Fritidsförvaltningen men stora delar av verksamheten fick flyttas till 2022). Konceptet är att låta personer från målgruppen unga och yngre vuxna med olika funktionsnedsättningar att musicera i grupp med en kompetent ledare för att sedan anordna konserter. Detta som ett led i en meningsfull fritid för målgruppen. Slugger drivs alltså som "communitykultur" (läs mer om konceptet under rubriken Teater nedan).

Musiken blir också en grund för målgruppen att bygga en gemenskap kring och växa som individer – både musikaliskt och socialt. Ett av målen är ju att uppträda inför publik. Detta görs med jämna mellanrum och musikerna från Slugger drar en stor publik.

ABF fortsätter att erbjuda och genomföra studier i instrumentalmusik för både barn och vuxna. Dessa studier ges, med få undantag, som individuella lektioner och går då under "övrig verksamhet" (som enligt regelverket inte klassas som ren folkbildning). Under året erbjöds lektioner i gitarr, piano/keyboard, elbas, cello, violin och trummor. De populäraste instrumenten är fortsatt piano/keyboard och gitarr. Studiernas syfte är också att öka den enskildes lust att utöva och skapa musik. Under delar av året har verksamheten legat nere på grund av restriktioner men när den kom igång hade vi ungefär samma antal deltagare. Vi har många deltagare som fortsätter termin efter termin och när någon slutar så kommer alltid nya anmälda.

### **Teater**

Vår mest aktiva teaterförening är Stumpenensemblen som från början bestod av personer med ett förflutet i hemlöshet. Stumpen har gett och fortsätter att ge många människor ett sammanhang. Ensemblen lockar ständigt till sig nya skådespelare och teatermännskor vilket ger en stor vitalitet. Med jämna mellanrum framför de verk med en tematik som ofta kretsar kring utanförskap och psykisk ohälsa. Stumpenensemblen framförde fyra teaterföreställningar (Lyckliga Gatan) i maj månad. Ensemblen har hela tiden drivits som "communitykultur" - långt innan uttrycket blev populärt.

Vi har även inlett ett samarbete med Hemlösas hus som via ett projekt erbjuder teatercirkel till sin målgrupp en gång i veckan, detta har gjorts på Folkets Hus.

Teatergrupperna som verkar inom ABF är till största del amatörer som leds av professionella och semiprofessionella som möjliggör för målgruppen att komma till tals i det offentliga rummet samt bidra till en hög kvalitet på föreställningarna.

### **Hållbarhet**

ABF Helsingborg vill skapa folkbildning inom hållbarhetsfrågor. Den breda miljörelsen i Helsingborg är inte så aktiv eller samlad och det är inte enkelt för oss som organisation att skapa intresse kring just studiecirkel. ABF Helsingborg vill synas i sammanhang relaterade till hållbarhet. I oktober hade vi föreläsningen Kustnära yrkesfiske i förändring på Råå Museum.

Vi hade även en föreläsning tillsammans med stadens Klimat- och Elrådgivare i "Hur man sänker sin elräkning" som gav klimatsmarta och ekonomiska tips i tuffa tider. Vi vill fortsätta erbjuda denna typ av föreläsningar som går i led med våra riktlinjer.

Sedan ett år tillbaka är vi delaktiga i ett internationellt projekt tillsammans med ABF Skåne i samarbete med EMG i Sydafrika. Projektet syftar på erfarenhetsutbyte och gemensamma utvecklingsprocesser. Vi tittar på miljö och social hållbarhet utifrån ett rättighetsbaserat arbete.

MW B PL 6  
30 TA 24 P AP  
K

Hållbarhet handlar inte enbart om miljöaspekten utan även om social- och ekonomisk hållbarhet och de aspekterna har vi med oss i annan verksamhet vi bedriver.

### **Demokrati och jämställdhet**

En stor uppgift för ABF är att skapa tillfällen för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen.

Vi etablerade ett gott samarbete med flera mötesplatser för att fortsätta bedriva detta arbete.

ABF Helsingborg bedrev ett demokratiarbete inför valrörelsen med syfte att öka kunskap kring politik och valet. Vi ville också nå nya målgrupper genom våra samverkanspartners. Vi hade bland annat kulturlunch med kulturministern och stadens kulturföreningar för att prata gemensamma utmaningar och nätverka. Vi hade stor politikerutfrågning i A-salen med samtliga partier och 200 deltagare i publiken. Vi arrangerade en pizza och politikträff med ungdomar ihop med en medlemsorganisation där ungdomarna fick möjligheten att ställa frågor och samtala med stadens lokalpolitiker.

Vi arrangerade även kulturpolitiska samtal tillsammans med unga kulturutövare. De arrangemang som vi kommer arbetar vidare med är medborgardialoger, vi bedrev en medborgarfrukost där ett 40-tal föreningar från staden medverkade. Socialministern deltog även på detta samtal.

Ett lyckat arrangemang vi hade i år var en demokratifilmfestival för unga. Vi hade ett hundratal unga från gymnasieskolorna som deltog. Vi visade film med Demokrati som tema, att kunna påverka som ung och att göra skillnad för sig själv och andra. Denna vecka blev välbesökt och vi hade givande samtal.

Vi har gott samarbete med de andra 7 studieförbunden i Helsingborg, tillsammans arrangerade vi ett stort projekt i två delar. Vi arrangerade ett stort demokratitält i Stadsparken inför valet där vi informerade kring valet, demokrati och folkbildning tillsammans. Sedan hade vi arrangemang under samma paroll "Närvaro Helsingborg" där vi arrangerade event och samtal var för sig. ABF Helsingborg var samordnare för denna gemensamma insats.

Ett annat positivt bevis på vårt goda samarbete med våra andra studieförbund i staden är projektet Folkbildning 2.0. Ett flertal studieförbund har gått ihop och fått medel från Kulturförvaltningen (med Sensus som projektägare) för en satsning på Västra Berga. Projektet syftar till att stötta de boende i att engagera sig för stadsdelen på sina egna villkor. Studieförbunden har genom en enkät undersökt intresseområden samt vilja till engagemang hos de boende. Därefter har vi erbjudit såväl föreläsningar som kortare cirklar samt agerat processtöd för den grupp av boende som engagerat. De boende driver nu en träffpunkt och träffas varje torsdag – antingen för gemyt och idéverkstad eller för att förkovra sig med stöd av studieförbunden.

Vi har en ambition att fortsätta bedriva medborgardialoger och samtal och facilitera det öppna rummet för nätverkande och fria samtal.

### **Kultur**

Vi inledde bland annat ett lyckat samarbete med Helsingborgs Stadsbibliotek och anordnade välbesökta och högkvalitativa föreläsningar med Tone Schunnesson och Patrik Lundberg. Vårt samarbete med Doc Lounge möjliggjorde för helsingborgarna att uppleva drygt tio dokumentärfilmer med efterföljande samtal.

2021 hade vi 106 kulturprogram och nådde 4238 personer och 2022 hade vi 87 kulturprogram men nådde fler personer, 5177.

Vi har även bedrivit digitala föreläsningar och stadsvandringar tillsammans med Kvinnohistoria Helsingborg som fortsatt bedriva sina populära stadsvandringar.

Vi bedrev 2 filmfestivaler under hösten, Antirasistiska filmdagarna som vi arrangerade tillsammans med Antidiskrimineringsbyrån och Malmö Arab Film Festival som bedrev filmfestival och samtalskvällar.

Vi har även under året deltagit i flera stadsdelsfestivaler med syfte att bidra med den verksamhet vi har men också för att locka till oss nya deltagare i våra cirklar. Vi deltog under Söderdagen och Plantandagen.

MW B 7  
BN TAP

ABF Helsingborg tror på hiphop som metod för demokrati och uttryck. Vi hade hiphopbussen på besök under hösten. Hiphopbussen är en satsning som ABF förbundet valt att satsa på där kända artister kommer ut med workshops, föreläsningar och prova på verksamhet. Dagen avslutades med en konsert där lokala ungdomar fick uppträda tillsammans med artisterna. Detta gjordes i samarbete med Fryshuset.

Vi har även valt att göra en satsning på Sticka Mot Våld. En 8km lång halsduk som initierats av *Madejas contra la violencia sexista* en organisation i Spanien. Vi har haft halsduken på besök, vi har uppmärksammat detta genom att ha en heldags arrangemang i samband med den internationella dagen mot mäns våld mot kvinnor. Vi hade representanter från Madejas på plats, vi bjöd in våra cirkeldeltagare i Helsingborg till stickträff där vi gemensamt stickade och bidrog till halsduken. Vi besökte även Kvinnojouren och Brottofferjouren under dagen och avslutade med en filmvisning och samtal kring ämnet. Vi kommer att under 2023 fortsätta arbeta med konceptet Sticka mot Våld bland annat genom en utställning på Södergallerian.

### **Unga och Unga vuxna**

ABF är med och erbjuder många kurser inom sång, musik och dans till barn, unga och unga vuxna. Detta kan vara genom att erbjuda kurser eller att föreningarna stötts i att anordna för sina medlemmar. Ett annat bra exempel på kultur för denna målgrupp är att ABF anordnade lovverksamhet tillsammans med Fryshuset, som är en medlemsorganisation.

Under 2022 fortsatte vi på att satsa på våra nya socialt mobiliserande rörelser och stöttat upp individer med ett driv att förändra. Detta har redan och kommer under 2023 fortsätta att generera i mycket ny normkritisk verksamhet. Många av våra unga rörelser vill organisera sig i föreningsform. Vi bedrev ett mycket givande samarbete med Hyresgästföreningen som vi valde att kalla Blicka Framåt, ett 15-tal ungdomar på Dalhem träffades en gång i veckan i studiecirkelform där de samtalar kring machokultur, framtidsdrömmar och mål med syfte att främja och motverka negativa destruktiva mönster. Detta mynnade i en konferens på Tryckeriet med 120 personer som ungdomarna arrangerade. Detta har gett ringar på vattnet och fler ungdomar har visat intresse att träffas i denna form. Vi bidrar med pedagogisk processledning och våra samarbetspartners med det praktiska runt cirkeln.

Vi har varit medarrangörer och samarbetat kring; International Day Against Homo, Trans och Biphobia, Antirasistiska filmdagarna, DocLounge, HX och diverse samarbeten med Fritid Helsingborg. Vi har även deltagit i en studie kring minoritetstress som leds av Stadsledningskontoret. Där vi bidrog med workshops och med vår folkbildningskunskap. Den ska implementeras under 2023 och vi är i samtal med förvaltningschefer hur vi kan implementera detta viktiga arbete.

Vi har fortsatt gott samarbete med UngHBTQ Helsingborg och har bidragit med projektkunskap och organisering till deras politiskt intresserade ungdomar.

### **Avgiftsbelagd verksamhet**

ABF erbjuder, som tidigare nämnts, studier i instrumentalmusik för både barn och vuxna. Den verksamheten har återgått till ungefär samma nivå som innan pandemin. Övrig avgiftsbelagd verksamhet har inte kommit igång.

### **Pedagogisk utveckling**

En av de viktigaste resurserna inom folkbildningen är cirkelledarna. Vår ambition är att regelbundet erbjuda våra cirkelledare och studieorganisatörer utbildningar. Under år 2022 genomfördes 1 cirkelledarutbildning. Samtliga nya cirkelledare får genomgå introduktion innan de påbörjar sitt uppdrag. Det innebär att de lär sig digital administration av listor, upplägg av cirkeln/studieplan samt mer om vad folkbildning och ABF är.

### **Föreningsutveckling för medlemsorganisationer**

En annan av de absolut viktigaste resurserna inom folkbildningen är föreningarna. Ett samarbete med ABF Skåne äger rum för att stärka föreningskunskapen. Vi har tillsammans erbjudit digital projektkunskap för att stärka föreningarna och kompetensutveckla. Vi har processlett ett flertal föreningar i sitt interna

MW BZ  
30 10 24 8  
OJAP



arbete kring projektansökningar och i sina interna processer. Vi tror att på detta sätt arbetar vi med ett aktivt annordnarskap och kan gemensamt bedriva väl förankrad verksamhet.

Vi har även erbjudit ett tiotal populära styrelseutbildningar. Stadens regelverk säger nu att alla bidragsgodkända föreningar måste genomgå en styrelseutbildning, vilket har lett till att många har sökt sig till oss för utbildning. Vi kommer att fortsätta utveckla paketet vi erbjuder föreningar, vi tror att vi behåller våra goda relationer med våra föreningar och syns utåt genom att erbjuda utbildningar av hög kvalitet.

### **Kommunikation och marknadsföring**

Mycket av vår kommunikation med allmänheten sker via våra medlemmar, samverkansparter och cirkelledare. Medarbetare, föreningar, cirkelledare och förtroendevalda är de bästa ambassadörerna i att kommunicera ABFs uppdrag och värdegrund. ABF är genom sin bredd och mångfald Sveriges ledande studieförbund.

I vår kommunikation använder vi oss även av e-post, vår webbplats, Facebook och Instagram, samt i mindre utsträckning traditionell post. Under 2022 har vi ytterligare förbättrat vårt arbete med digitala medier.

Sedan ett antal år tillbaka skickar vi inte längre ut tryckta studieprogram till hushållen i Helsingborg utan vi lägger ut vårt utbud på vår webbplats och på Facebook.

Webbplatsen uppdateras ständigt med ny aktuell information, de cirklar vi erbjuder läggs ut med god framförhållning. Den tekniska lösningen möjliggör att vi snabbt kan komma ut med spontana arrangemang.

Tidningen Fönstret skickas kvartalsvis till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig.

### **2022 års ABF-are**

Roland Nilsson utnämndes 2021 till årets ABF-are.

### **Personalfonden**

Under 2022 användes inga medel från personalfonden.

### **RESO-fonden**

Tina Ikonomidou som fick utmärkelsen 2020 inkom med rapport under året. Resan gjordes i februari 2022 pga. coronarestriktioner under 2021.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including "MN", "B", "9", and "AP".

## Slutord

Tiden har kommit att lägga ännu ett verksamhetsår bakom oss. Mycket har hänt under det gångna året; spännande och lärorika erfarenheter. Pandemin släppte så sakta taget och cirkel -och kulturverksamheten kunde så sakta starta upp igen.

Personalen ägnade under första delen av året mycket tid åt den granskning av folkbildningsverksamheten som Folkbildningsrådet ålagt samtliga studieförbund.

ABF Helsingborg klarade sig mycket bra i denna granskning.

Efter detta har nya kriterier för kultur och studiecirkelverksamhet införts av staten med strikta regler för hur studieförbunden får använda sina bidrag. Detta har inneburit att personalen har deltagit i flera utbildningar via ABF Förbundet. Ett välkommet avbrott var -Ordet Fritt- i Gävle, där personal och delar av styrelsen fick tillfälle att närvara.

Anrika Folkets Hus blev sålt för andra gången under året. Detta fick styrelsen att ta beslutet att söka efter nya lokaler. Beslutet i styrelsen blev att vi fortfarande skulle vara stationerade på Söder i Helsingborg, alltså någonstans mellan tunneln vid Bryggaregatan i söder och Trädgårdsgatan i norr. Valet föll på Jefast lokaler på Södergatan 15, snett över Mäster Palms plats.

Under verksamhetsåret har allmänt val till Riksdag, Region och Kommun ägt rum. Utfallet av valet kan under kommande år innebära allvarliga konsekvenser för folkbildnings-verksamheten.

ABF Helsingborg står dock starkt och kommer även framöver att satsa på bra kulturverksamhet, bra cirkelverksamhet inom våra medlemsorganisationer, samt inbjuda invånarna i Helsingborg till ett intressant och mångfacetterat studieår.

Med dessa ord vill styrelsen för ABF Helsingborg tacka för det gångna året och ser fram emot ett nytt spännande Folkbildningsår.

Eva Aldegren  
Ordförande ABF Helsingborg

Helsingborg i mars 2023

MW  
BN TN  
10

ABF Helsingborg, styrelsen

*Eva Aldegren*  
Eva Aldegren

*A. Petersson*  
Ann-Christin Petersson

*Eva Breiner*  
Eva Breiner

*Birger Palmgren*  
Birger Palmgren

*Katarina Ikonomidou*  
Katarina Ikonomidou

*Tomas Nordström*  
Tomas Nordström

*Izet Damjanovic*  
Izet Damjanovic

*Margareta Liljedahl Eriksson*  
Margareta Liljedahl Eriksson

*Maria Ward*  
Maria Ward



ABF Helsingborg, Södergatan 65, 25219 Helsingborg

Tel: 042-17 64 00 Org nr: 843000-0094

[info.helsingborg@abf.se](mailto:info.helsingborg@abf.se)

[www.helsingborg.abf.se](http://www.helsingborg.abf.se)

[www.facebook.com/abf.helsingborg/](https://www.facebook.com/abf.helsingborg/)